

Andrzej Grzywacz

Kronika adwokatury : z życia izb adwokackich : informacja o Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Rzeszowie

Palestra 42/11-12(491-492), 242-244

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Sobocińska-Lorenc Anna
Stawicka Ewa
Stępiński Krzysztof
Szczepiński Wiesław
Szczerbiński Andrzej
Śniechórski Stanisław
Tomaszek Andrzej
Tomaszewski Andrzej

Trela Jacek
Trypens Andrzej
Warfołomiejew Andrzej
Wasilewski Jacek
Wiatrzyk Tadeusz
Woroniecki Mirosław
Zakrzewski Antoni



Informacja o Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w Rzeszowie

W dniu 26 września 1998 roku w sali Sądu Apelacyjnego w Rzeszowie odbyło się Sprawozdawczo-Wyborcze Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Rzeszowie.

W czasie obrad dokonano wyboru Dziekana Okręgowej Izby Adwokackiej, Prezesa Sądu Dyscyplinarnego, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, oraz Członków tej Komisji, Członków Okręgowej Rady Adwokackiej, Sądu Dyscyplinarnego i Komisji Rewizyjnej. Dokonano również wyboru Delegatów Izby na Krajowy Zjazd Adwokatury, który odbędzie się w Warszawie w dniach 27–29 listopada 1998 roku.

Dzianem Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie został wybrany adwokat **dr Wiesław Grzegorzczuk**. Innych kandydatów nie zgłoszono.

Adwokat dr Wiesław Grzegorzczuk funkcję tę pełni w Radzie Adwokackiej w sumie od czternastu lat. Uczestniczący w Zgromadzeniu Izby przedstawiciel Naczelnej Rady Adwokackiej z Warszawy, a zarazem Opiekun Izby Rzeszowskiej adwokat Zbigniew Dyka, składając gratulacje nowo wybranemu Dziekanowi, podkreślił oddanie i zasługi adwokata dr. Wiesława Grzegorzczuka w pracach w samorządzie adwokackim dla dobra polskiej adwokatury.

Prezesem Sądu Dyscyplinarnego Izby został adwokat **Tadeusz Jurkiewicz**, zaś na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybrano adwokata **Zbigniewa Wawrzekiewicza**.

Członkami Okręgowej Rady Adwokackiej zostali wybrani: adw. adw. dr Piotr Blajer, Andrzej Bochenek, Jerzy Borcz, Władysław Finiewicz, dr Wacław Mendys, dr Anna Gałkowska, Stanisław Ostafil, Karol Heliński, Roman Zarębski i Ryszard Łepski.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 30 września 1998 roku nowo wybrana Rada Adwokacka ukonstytuowała się w następującym składzie: Wicedziekan Rady: adw. dr Piotr Blajer, Sekretarz Rady: adw. Stanisław Ostafil, Rzecznik Dyscyplinarny: adw. Andrzej Bochenek, Skarbnik Rady: adw. Jerzy Borcz. Powołano również Komisje Rady i dokonano wyboru Przewodniczących w składzie: Komisja Funduszu Wzajemnej Pomocy i Samopomocy Koleżeńskie z Przewodniczącym adw. Emilem Górnickim, Komisja Szkoleniowa z Przewodniczącym adw. Andrzejem Grzywaczem, Komisja Inwestycji i Wyposażenia z Przewodniczącym adw. Władysławem Finiewiczem. Dokonano również wyboru Zespołu Wizytatorów ORA w składzie: adw. adw. Andrzej Grzywacz, Wiktor Kruk, Franciszek Kowal, Janusz Czarniecki, Mirosław Włoch i Adam Kolendowski.

Rada postanowiła powołać na Rzecznika Prasowego ORA adwokata dr. Piotra Blajera.

Członkami Sądu Dyscyplinarnego Izby zostali wybrani: adw. adw. Tomasz Kokowski, Andrzej Grzybowski, Anna Krztoń, Marek Bojdecki, Tomasz Ostafil, Zbigniew Materkowski, Bernadetta Nowicka-Lassota, Wiesław Ciekliński, Teresa Orłowska, Andrzej Miąsik, Zbigniew Szczepan, Marian Litwin, Eugeniusz Pelczar, Jerzy Szmyd i Romuald Wirski.

Na Członków Komisji Rewizyjnej powołano: adw. adw. Jacka Kotlińskiego i Antoniego Podolca.

Delegatami Izby na Krajowy Zjazd Adwokatury zostali wybrani: adw. adw. dr Wiesław Grzegorzczak, dr Piotr Blajer, Andrzej Bochenek, Aleksander Bentkowski, Władysław Finiewicz, Tomasz Ostafil, Jerzy Borcz, Karol Heliński, Roman Zarębski, dr Anna Gałkowska, Jacek Lewandowski i Jan Rejman.

W czasie Zgromadzenia Izby Adwokackiej podjęto także uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Izby za 1997 rok, udzielenia ustępującej Radzie Adwokackiej absolutorium i zatwierdzenia preliminarza budżetowego Izby na 1998 rok. Zgromadzenie podjęło również uchwałę o utrzymaniu w dotychczasowej wysokości składki korporacyjnej.

Na zakończenie, Zgromadzenie Izby podjęło następującej treści uchwałę opracowaną przez Komisję Wnioskową:

1) odnosząc się do propozycji reorganizacji sądownictwa przyszłego województwa podkarpackiego, działając na podstawie art. 40 pkt 7 w zw. z art. 1 ust. 1 Prawa o adwokaturze, adwokatura rzeszowska zdecydowanie opowiada się za:

– zachowaniem w Rzeszowie siedzib Sądu Apelacyjnego, Prokuratury Apelacyjnej, oraz Zamiejscowego Ośrodka Naczelnego Sądu Administracyjnego,

– utworzeniem Sądów Okręgowych w dotychczasowych siedzibach Sądów Wojewódzkich, tj. Krośnie, Rzeszowie, Przemyślu i Tarnobrzegu;

2) adwokatura rzeszowska pozytywnie ocenia zmiany prawa karnego materialnego, procesowego i wykonawczego, jednakże dostrzega potrzebę podjęcia działań legislacyjnych mających na celu:

– przejście przez adwokatów roli mediatorów

– poszerzenia zakresu spraw z oskarżenia publicznego, w których obrona oskarżonych przez adwokata jest obowiązkowa, gdyż takie rozwiązania są niezbędne dla pełnej realizacji praw oskarżonego do obrony;

3) adwokatura rzeszowska dostrzega zagrożenia praworządności przez propozycje ograniczenia dopuszczalności kasacji tak w sprawach karnych jak i cywilnych;

4) w związku z koniecznymi zmianami prawa cywilnego Zgromadzenie obliguje organy samorządu adwokackiego, aby aktywnie włączyły się do procedury legislacyjnej;

5) Zgromadzenie zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką do zorganizowania stałych cykli szkoleniowych w celu doskonalenia zawodowego członków Izby;

6) Zgromadzenie zobowiązuje wszystkich adwokatów członków Izby do aktywnego uczestniczenia w życiu publicznym. Zachodzące zmiany związane między innymi z nowym podziałem administracyjnym stawiają bowiem przed prawnikami nowe zadania, a wobec tego wyzwania adwokatura nie może pozostać obojętna.

adw. Andrzej Grzywacz



Sprawozdanie ze szkolenia adwokatów i aplikantów adwokackich w Olejnicy w dniach 5, 6, 7 czerwca 1998 roku

Już po raz trzeci Okręgowa Rada Adwokacka we Wrocławiu zorganizowała szkolenie dla aplikantów adwokackich i adwokatów w Olejnicy w Ośrodku Szkoleniowo-Dydaktycznym AWF we Wrocławiu.

W trakcie szkolenia, które zostało otwarte przez dziekana ORA mecenasa Wojciecha Krzysztoporskiego, wykłady wygłosili: mgr Jan Poniatowski z Agencji Celnej „Merkury” na temat kaucji w kodeksie